(83ra–299va) Kommentar zu Matth. 6,14–19,30: Hugo a Sancto Caro, mit umfangreichen Textergänzungen.

(83ra) *Si enim dimiseritis hominibus* (Matth. 6,14). *Post positam orationem subdit dominum ipsius...* (Druck 24va Z.12 v.u.).

(88vb) Kapitel 7 (auf dem oberen Freirand *Alia expositio VII^{mi} capituli* nachgetragen), (98ra) 8. (107va) ... *qui sic porcos, ut sic perderent quesierunt* (Druck 35ra Z. 5). *Et ascendente eo in naviculam...* (Matth. 8,23). *Qui magna fecit in terra, transit ad mare, ut signa faciat et utriusque dominus appareat...*

(111rb) 9, (127rb) 10, (151va) 11, (167va) 12, (193ra) 13, (217va) 14, (233va) 15, (248rb) 16, (260rb) 17, (273rb) 18, (288ra) 19.

(299va–406vb) Kommentar zu Matth. 20–28. Randnotiz *Alia lectura* zum Textbeginn.

(299va) *Simile est regnum celorum homini patri familias* (Matth. 20,1) *et cetera. Id est presens ecclesia, id est negocium, quod fit in ecclesia presenti negociio, quod ab homine patre familias quandoque factum est vel fieri potuit potest comparari...*

(309rb) Kapitel 21, (321vb) 22, (329vb) 23, (337vb) 24, (350ra) 25, (359rb) 26, (387rb) 27.

(402ra) *Vespere sabbati, que lucescit in prima sabbati* (Matth. 28,1). *Hoc capitulum dividitur in III partes. Sed prima pars dividitur in III particulas. Primo enim describit et commendat evangelista sedulitatem mulierum stantum (?) sepulcrum domini visitantium. In secunda narrat miraculum, quod domino resurgente apparuit... Tercio describit effectum miraculi... In secunda parte capituli agitur de mendacio Iudeorum et custodum... In tertia de ostensione domini ad discipulos et mandato, quod dedit eis...*

(406vb) Expl.:... *quia ex tunc magnus erit nobiscum. Vel potius nos erimus cum eo conregnantes... in gloria sua. Unde 1. The. IIII (1. Thess. 4,17): Et sic semper cum domino erimus.*

Darunter *Explicit pro Voglin. Deo gloria.* Anschließend (in Rot): *Explicit lectura super Matheum magistri Lambardi. Deo gracias.*

(407ra) Notizen zum Text von den Klosterneuburger Bibliothekaren Patricius Achinger (um 1700) und Eugenius Pirkelbauer (1713/1715).

(407rb–409v) ohne Text.

CCI 182**PETRUS REICHER DE PIRAWARTH**

Pap. II, 431, II* Bl. 285 × 215. Klosterneuburg, 1420/1425.

B: Wasserzeichen s. Registerband. Hs. aus zwei etwa gleichzeitig entstandenen Teilen zusammengesetzt: Teil I 1–217, Teil II 218–398 (Kustode *primus* auf 218r). Die Folien 399–432 bildeten ursprünglich wohl

Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 181

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken